
 

1 

 

 

OGGETTO: 

SUA p/c del COMUNE DI LORETO 
 
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA. per l’affidamento dei seguenti servizi suddivisi 
in lotti: 
 

LOTTO DESCRIZIONE SERVIZIO IMPORTO (€) CIG 

1 Servizi a supporto della domiciliarità 
minori 223.738,26 6951340B3A 

2 Servizi a supporto della domiciliarità 
anziani – non autosufficienza 326.520,00 6951347104 

3 Servizi socio scolastici 436.883,28 695135037D 
4 Servizi prima infanzia 104.484,90 6951358A15 
5 Segretariato sociale 116.331,15 6951363E34 
6 Servizi semiresidenziali disabilità 436.150,50 695136932B 

 

VERBALE SEDUTA RISERVATA N. 5 del 11/4/2017 

Successivamente, l’anno duemiladiciassette, il giorno undici, del mese di aprile 

(11/4/2017), alle ore 9.00 presso la stanza n. 15, posta al IV Piano della Sede Centrale 

della Provincia di Fermo, in V.le Trento 113 è tornata a riunirsi, in seduta riservata, la 

Commissione deputata alla valutazione delle Offerte Tecniche: 

- Emanuela Strologo, Presidente; 

- Sandra Ascani, membro esperto; 

- Barbara Felci, membro esperto. 

Richiamato il verbale n. 1 redatto in data 06/3/2017 ed il verbale seduta riservata n. 4 

del 30/3/2017 ed avendo a disposizione i plichi contrassegnati con la lett. “B - Offerta 

Tecnica” relativamente al lotto 5 Segretariato Sociale presentati da ciascuno dei se-

guenti candidati ammessi alla fase di valutazione dell’offerta tecnica, come di seguito 

elencati: 
Plico Operatore Economico 
4 Mediterranea Soc Coop Soc 
5 Consorzio Intesa Soc Coop Onlus 
6 Il Faro Soc. Coop Onlus 
7 Agorà Soc. Coop. Onlus 

 

 
 
 
 

 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A) 
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM) 
C.F. 90038780442 – PI 02004530446 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


 

2 

 

LA COMMISSIONE 

prosegue nell’esame e valutazione delle offerte tecniche dei partecipanti al lotto 5, ed 

in particolare dell’elemento “B1 MODALITÀ ORGANIZZATIVE: COORDINAMEN-

TO TECNICO DEL SERVIZIO, RISORSE, MEZZI E TECNICHE IMPIEGATE”, attri-

buendo le seguenti preferenze 
EMANUELA STROLOGO 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA 4   1 1 4   9 
CONS INTESA   4 1 1 1 

IL FARO 4   9 
AGORA 1 

SANDRA ASCANI 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA 5   4   5   14 
CONS INTESA   3 2   2 

  
IL FARO 3   6 

AGORA 0 

BARBARA FELCI 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA 4   1 1 4   9 
CONS INTESA   4 1 1 1 

IL FARO 3   8 
AGORA 1 

Quanto all’elemento “B2 MODALITÀ ORGANIZZATIVE: COORDINAMENTO AM-

MINISTRATIVO CON IL TERRITORIO, RAPPORTI CON IL COMUNE”, i Commis-

sari esprimono le seguenti preferenze  
EMANUELA STROLOGO 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA 1 1 1 1 2   4 



 

3 

 

CONS INTESA 1 1 2   4 
IL FARO 2   4 

AGORA 0 

SANDRA ASCANI 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA 1 1 1 1 2   4 
CONS INTESA 1 1 2   4 

IL FARO 2   4 
AGORA 0 

BARBARA FELCI 

 
CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA 1 1 1 1 2   4 
CONS INTESA 1 1 2   4 

IL FARO 2   4 
AGORA 0 

In riferimento all’elemento qualitativo “B3. MODALITÀ DI GESTIONE DEL PER-

SONALE: INDIVIDUAZIONE, ASSEGNAZIONE, SOSTITUZIONE DEGLI OPERA-

TORI”, vengono espresse le seguenti preferenze: 
EMANUELA STROLOGO 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA   2   2 2   2 
CONS INTESA   2 2   4 

IL FARO 3   7 
AGORA 0 

SANDRA ASCANI 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA 1 1 4   4   9 
CONS INTESA 2   3   6 

  
IL FARO 3   3 

AGORA 0 



 

4 

 

BARBARA FELCI 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA   2   2 4   4 
CONS INTESA   2 4   6 

IL FARO 3   7 
AGORA 0 

La Commissione prosegue quindi con la valutazione dell’elemento qualitativo “B4. 

PROPOSTE MIGLIORATIVE E/O ELEMENTI INNOVATIVI 

NELL’ORGANIZZAZIONE E COORDINAMENTO TECNICO/AMMINISTRATIVO 

DEI SEI SERVIZI E DEL LAVORO” esprimendosi come di seguito: 
EMANUELA STROLOGO 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA 2   1 1 2   5 
CONS INTESA   2 2   2 

IL FARO 2   5 
AGORA 0 

SANDRA ASCANI 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA 3   2   2   7 
CONS INTESA   2   2 0 

IL FARO 2   4 
AGORA 2 

BARBARA FELCI 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA 2   1 1 2   5 
CONS INTESA   2 1 1 1 

IL FARO 2   5 
AGORA 1 

In merito al punto C1 PROPOSTA METODOLOGICA DI VALUTAZIONE PER LA 

VERIFICA ED IL MONITORAGGIO DEGLI INTERVENTI, INDIVIDUAZIONE DI 



 

5 

 

INDICATORI IDONEI AD ACCERTARE L’EFFICACIA, L’INNOVAZIONE ED IL 

MIGLIORAMENTO QUALITATIVO DEI SERVIZI”, i Commissari si esprimono come 

segue: 
EMANUELA STROLOGO 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA 2   1 1 2   5 
CONS INTESA   2 1 1 1 

IL FARO 2   5 

    
AGORA 1 

SANDRA ASCANI 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA 3   1 1 3   7 
CONS INTESA   3 1 1 1 

IL FARO 2   6 
AGORA 1 

BARBARA FELCI 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA 2     2 3   5 
CONS INTESA   2 1 1 1 

IL FARO 2   6 

    
AGORA 1 

Quanto all’elemento C2 SISTEMA DI MONITORAGGIO E CONTROLLO DELLA 

QUANTITÀ (ORE) E QUALITÀ DELLE PRESTAZIONI: STRUMENTI UTILIZZATI, 

FENOMENI/ELEMENTI MISURATI/REGISTRATI, TEMPI PREVISTI, ciascun Com-

missario si esprime come segue: 
EMANUELA STROLOGO 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA 2   1 1 2   5 
CONS INTESA   2 1 1 1 



 

6 

 

IL FARO 2   5 
AGORA 1 

SANDRA ASCANI 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA 3   1 1 3   7 
CONS INTESA   3 1 1 1 

IL FARO 2   6 
AGORA 1 

BARBARA FELCI 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA 2     2 3   5 
CONS INTESA   2 1 1 1 

IL FARO 2   6 
AGORA 1 

In merito al punto D DESCRIZIONE DEL PIANO DI FORMAZIONE ED AGGIOR-

NAMENTO PER GLI OPERATORI CHE SI INTENDONO IMPIEGARE NEI SERVI-

ZI, vengono espresse le seguenti preferenze: 
EMANUELA STROLOGO 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA 3   1 1 3   7 
CONS INTESA   3 1 1 1 

IL FARO 3   7 
AGORA 1 

SANDRA ASCANI 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA 3   3   3   9 
CONS INTESA   2 1 1 1 

IL FARO 2   4 

    
AGORA 1 

BARBARA FELCI 



 

7 

 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA 4   2   4   10 
CONS INTESA   3 1 1 1 

IL FARO 3   6 
AGORA 1 

I Commissari procedono quindi alla valutazione delle proposte relative al punto E RE-

TE TECNICA/PROFESSIONALE: INTEGRAZIONE OPERATIVA CON IL TERRITO-

RIO, esprimendosi come segue: 
EMANUELA STROLOGO 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA 1 1   5 1 1 2 
CONS INTESA   5 1 1 2 

IL FARO 5   15 

    
AGORA 2 

SANDRA ASCANI 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA 4   1 1 4   9 
CONS INTESA   3 1 1 1 

IL FARO 3   7 
AGORA 1 

BARBARA FELCI 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA   3   5   2 0 
CONS INTESA   5 1 1 4 

IL FARO 5   15 

    
AGORA 3 

L’elemento F RETE TERRITORIALE NELLA COMUNITA’ DI RIFFERIMENTO vie-

ne valutato come segue: 
EMANUELA STROLOGO 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 



 

8 

 

MEDITERRANEA   3   4 1 1 1 
CONS INTESA   5 1 1 4 

IL FARO 5   14 
AGORA 2 

SANDRA ASCANI 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA 1 1   2 1 1 2 
CONS INTESA   2 1 1 2 

IL FARO 2   6 

    
AGORA 2 

BARBARA FELCI 

CONS INTESA IL FARO AGORA TOTALE 

MEDITERRANEA   4   5   4 0 
CONS INTESA   3   2 4 

IL FARO 5   13 
AGORA 6 

LA COMMISSIONE 

procede quindi all’attribuzione dei seguenti punteggi a ciascun partecipante secondo 

quanto prescritto dal §18.4 del Disciplinare di Gara addivenendo ai seguenti risultati: 
CRITERIO A1 

        

STROLOGO ASCANI FELCI 
TOTA-

LE 
COEFF  

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDIRERRA-
NEA 8 14 11 33 33 1 10 
CONS INTESA 1 1 1 3   0,090909091 0,9 
IL FARO 11 6 10 27   0,818181818 8,2 
AGORA' 1 1 1 3   0,090909091 0,9 

CRITERIO A2 

STROLOGO ASCANI FELCI 
TOTA-

LE 
COEFF  

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDIRERRA- 4 16 8 28 32 0,875 8,8 



 

9 

 

NEA 

CONS INTESA 1 2 1 4   0,125 1,3 
IL FARO 14 5 13 32   1 10 
AGORA' 1 0 1 2   0,0625 0,6 

CRITERIO A3 

STROLOGO ASCANI FELCI 
TOTA-

LE 
COEFF  

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDIRERRA-
NEA 1 1 1 3 25 0,12 0,36 
CONS INTESA 5 5 6 16   0,64 1,92 
IL FARO 9 7 9 25   1 3 
AGORA' 1 1 1 3   0,12 0,36 

CRITERIO A4 
    

        

STROLOGO ASCANI FELCI 
TOTA-

LE 
COEFF  

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDIRERRA-
NEA 1 1 1 3 33 0,090909091 0,18 
CONS INTESA 6 5 6 17   0,515151515 1,04 
IL FARO 14 5 14 33   1 2 
AGORA' 1 1 1 3   0,090909091 0,18 

CRITERIO B1 

STROLOGO ASCANI FELCI 
TOTA-

LE 
COEFF  

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDIRERRA-
NEA 9 14 9 32 32 1 10 
CONS INTESA 1 2 1 4   0,125 1,3 
IL FARO 9 6 8 23   0,71875 7,2 
AGORA' 1 0 1 2   0,0625 0,6 

CRITERIO B2 

        

STROLOGO ASCANI FELCI 
TOTA-

LE 
COEFF  

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 



 

10 

 

MEDIRERRA-
NEA 4 4 4 12 12 1 5 
CONS INTESA 4 4 4 12   1 5 
IL FARO 4 4 4 12   1 5 
AGORA' 0 0 0 0   0 0 

CRITERIO B3 
   

        

STROLOGO ASCANI FELCI 
TOTA-

LE 
COEFF  

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDIRERRA-
NEA 2 9 4 15 17 0,882352941 2,64 
CONS INTESA 4 6 6 16   0,941176471 2,82 
IL FARO 7 3 7 17   1 3 
AGORA' 0 0 0 0   0 0 

CRITERIO B4 

STROLOGO ASCANI FELCI 
TOTA-

LE 
COEFF  

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDIRERRA-
NEA 5 7 5 17 17 1 2 
CONS INTESA 2 0 1 3   0,176470588 0,36 
IL FARO 5 4 5 14   0,823529412 1,64 
AGORA' 0 2 1 3   0,176470588 0,36 

CRITERIO C1 

        

STROLOGO ASCANI FELCI 
TOTA-

LE 
COEFF  

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDIRERRA-
NEA 5 7 5 17 17 1 5 
CONS INTESA 1 1 1 3   0,176470588 0,9 
IL FARO 5 6 6 17   1 5 
AGORA' 1 1 1 3   0,176470588 0,9 

CRITERIO C2 

STROLOGO ASCANI FELCI 
TOTA-

LE 
COEFF  

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 



 

11 

 

MEDIRERRA-
NEA 5 7 5 17 17 1 5 
CONS INTESA 1 1 1 3   0,176470588 0,9 
IL FARO 5 6 6 17   1 5 
AGORA' 1 1 1 3   0,176470588 0,9 

CRITERIO D 
   

        

STROLOGO ASCANI FELCI 
TOTA-

LE 
COEFF  

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDIRERRA-
NEA 7 9 10 26 26 1 5 
CONS INTESA 1 1 1 3   0,115384615 0,6 
IL FARO 7 4 6 17   0,653846154 3,25 
AGORA' 1 1 1 3   0,115384615 0,6 

CRITERIO E 

STROLOGO ASCANI FELCI 
TOTA-

LE 
COEFF  

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDIRERRA-
NEA 2 9 0 11 37 0,297297297 1,5 
CONS INTESA 2 1 4 7   0,189189189 0,95 
IL FARO 15 7 15 37   1 5 
AGORA' 2 1 3 6   0,162162162 0,8 

CRITERIO F 

        

STROLOGO ASCANI FELCI 
TOTA-

LE 
COEFF  

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDIRERRA-
NEA 1 2 0 3 33 0,090909091 0,45 
CONS INTESA 4 2 4 10   0,303030303 1,5 
IL FARO 14 6 13 33   1 5 
AGORA' 2 2 6 10   0,303030303 1,5 

e quindi all’attribuzione del punteggio complessivo a ciascun partecipante nei termini 

contenuti all’allegato 1 del presente verbale. Alle ore 14:00, la Commissione sospende 

la seduta, decidendo di aggiornarsi alle 15:00 di questo stesso giorno per proseguire 



 

12 

 

nella valutazione delle offerte tecniche ed in particolare di quelle relative al lotto n. 6- 

Servizi semiresidenziali disabilità. La seduta è sospesa a partire dalle ore 14:00. Alle 

ore 15:10 la Commissione, avendo a disposizione i relativi plichi, riprende la seduta e 

procede alla valutazione delle offerte tecniche presentati dai candidati  
Plico Operatore Economico 
4 Mediterranea Soc Coop Soc 
5 Consorzio Intesa Soc Coop Onlus 
6 Il Faro Soc. Coop Onlus 
8 Bios Soc. Coop. Onlus 
9 Pars Pio Carosi Coop Soc Onlus 

per il citato lotto 6. 

In merito alla valutazione dell’elemento “A1. MODALITÀ DI SVILUPPO DEL PRO-

GETTO IN RAPPORTO ALLE TIPOLOGIE DI UTENZA INTERESSATA DAL SER-

VIZIO OGGETTO DELLA GARA, FINALITÀ ED OBIETTIVI SPECIFICI, AZIONI 

CHE SI INTENDONO ATTIVARE.” declinato dai partecipanti, i componenti della 

Commissione esprimono le preferenze come di seguito specificato:  
EMANUELA STROGO 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 1 1 1 1 2     4 4 
CONS INTESA 1 1 1 1   4 3 

IL FARO 2     3 4 
BIOS   4 1 

PARS 15 

SANDRA ASCANI 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 2   2   2     4 6 
CONS INTESA   2 1 1   4 1 

IL FARO 2     4 4 
BIOS   4 1 

PARS 16 



 

13 

 

BARBARA FELCI 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 1 1 1 1 2     4 4 
CONS INTESA 1 1 1 1   4 3 

IL FARO 2     4 4 

    
BIOS   4 1 

PARS 16 

La Commissione prosegue con la valutazione dell'elemento “A2. MODALITÀ DI RE-

STITUZIONE DELLE INFORMAZIONI UTILI ALLA VALUTAZIONE E RIDEFINI-

ZIONE DEGLI INTERVENTI, AI SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE”, esprimendo 

individualmente preferenze come di seguito specificato: 
EMANUELA STROGO 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 3     2 1 1   4 4 
CONS INTESA   3   2   5 0 

IL FARO 3     4 8 
BIOS   5 3 

PARS 18 

SANDRA ASCANI 

 
CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 3     2 2     4 5 
CONS INTESA   2   2   5 0 

IL FARO 2     4 6 
BIOS   5 2 

PARS 18 

BARBARA FELCI 
   

          CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 3     2 2     4 5 



 

14 

 

CONS INTESA   2   2   5 0 
IL FARO 2     4 6 

BIOS   5 2 
PARS 18 

La Commissione prosegue con la valutazione dell’elemento qualitativo “A3. CAPA-

CITÀ DI REPERIRE FINANZIAMENTI, DI ORGANIZZARE E GESTIRE IN FORMA 

AUTONOMA ATTIVITÀ COMPLEMENTARI E DI SUPPORTO A QUELLE OGGET-

TO DI GARA”, vengono espresse le seguenti preferenze come di seguito specificato: 
EMANUELA STROGO 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 2   1 1 2     5 5 
CONS INTESA   2 1 1   5 1 

IL FARO 2     5 5 
BIOS   5 1 

PARS 20 

SANDRA ASCANI 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 2   1 1 2     5 5 
CONS INTESA   2 1 1   5 1 

IL FARO 2     5 5 

    
BIOS   5 1 

PARS 20 

BARBARA FELCI 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA   2   2   2   5 0 
CONS INTESA   2 1 1   5 3 

IL FARO 1 1   5 5 
BIOS   5 4 

PARS 20 

Quanto all’elemento qualitativo “A4 IMPIEGO DI VOLONTARI, TIROCINANTI, IN-



 

15 

 

SERIMENTO LAVORATIVO DI DISABILI, LAVORATORI IN MOBILITÀ 

NELL’AMBITO DELLE ATTIVITÀ OGGETTO DI GARA; FORME DI CONCILIA-

ZIONE DEI TEMPI DI VITA E DI LAVORO DEGLI OPERATORI”, vengono espresse 

le seguenti preferenze come di seguito specificato: 
EMANUELA STROGO 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 1 1 1 1 2     2 4 
CONS INTESA   2 2   1 1 4 

IL FARO 2   1 1 6 
BIOS   2 0 

PARS 6 

SANDRA ASCANI 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 1 1 1 1 2     3 4 
CONS INTESA 1 1 2     2 4 

IL FARO 2     3 4 
BIOS   4 0 

PARS 12 

BARBARA FELCI 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 1 1 1 1 2     2 4 
CONS INTESA   2 2   1 1 4 

  
IL FARO 2     2 5 

BIOS   4 0 
PARS 9 

La Commissione prosegue quindi alla valutazione dell’elemento “B1 MODALITÀ 

ORGANIZZATIVE: COORDINAMENTO TECNICO DEL SERVIZIO, RISORSE, 

MEZZI E TECNICHE IMPIEGATE”, attribuendo le seguenti preferenze 
EMANUELA STROGO 



 

16 

 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 2     2 2     2 4 
CONS INTESA   4 1 1   4 1 

IL FARO 4   1 1 11 
BIOS   4 1 

PARS 11 

SANDRA ASCANI 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 3   3   4     2 10 
CONS INTESA   2 2     4 2 

IL FARO 3   3   8 
BIOS   4 0 

PARS 10 

BARBARA FELCI 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 4   1 1 4   2   11 
CONS INTESA   2 2   1 1 3 

IL FARO 4   2   9 
BIOS   2 0 

PARS 3 

Quanto all’elemento “B2 MODALITÀ ORGANIZZATIVE: COORDINAMENTO AMMINI-

STRATIVO CON IL TERRITORIO, RAPPORTI CON IL COMUNE”, i Commissari esprimono 

le seguenti preferenze  
EMANUELA STROGO 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 1 1   2 1 1   3 2 
CONS INTESA   2 1 1   4 2 

IL FARO 2     3 6 
BIOS   4 2 



 

17 

 

PARS 14 

         SANDRA ASCANI 

          

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 1 1 1 1 2     2 4 
CONS INTESA 1 1 2     3 4 

IL FARO 2     3 4 
BIOS   4 0 

      
PARS 12 

BARBARA FELCI 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 1 1   2 1 1   4 2 
CONS INTESA   2 1 1   4 2 

IL FARO 2     4 6 
BIOS   4 2 

PARS 16 

In riferimento all’elemento qualitativo “B3. MODALITÀ DI GESTIONE DEL PERSONALE: 

INDIVIDUAZIONE, ASSEGNAZIONE, SOSTITUZIONE DEGLI OPERATORI”, vengono 

espresse le seguenti preferenze: 
EMANUELA STROGO 

          

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 2   1 1 2     3 5 
CONS INTESA   2 1 1   3 1 

IL FARO 2   1 1 6 
BIOS   3 1 

      
PARS 10 

SANDRA ASCANI 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 1 1 1 1 2     2 4 



 

18 

 

CONS INTESA 1 1 2     2 4 
IL FARO 2     3 4 

BIOS   4 0 
PARS 11 

BARBARA FELCI 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 1 1   2 2     4 3 
CONS INTESA 1 1 2     4 4 

IL FARO 2     3 5 
BIOS   4 0 

PARS 15 

La Commissione prosegue quindi con la valutazione dell’elemento qualitativo “B4. 

PROPOSTE MIGLIORATIVE E/O ELEMENTI INNOVATIVI 

NELL’ORGANIZZAZIONE E COORDINAMENTO TECNICO/AMMINISTRATIVO 

DEI SEI SERVIZI E DEL LAVORO” esprimendosi come di seguito: 
EMANUELA STROGO 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 2     2 2     2 4 
CONS INTESA   2 1 1   2 1 

IL FARO 2   1 1 7 

    
BIOS   2 1 

PARS 7 

SANDRA ASCANI 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 2   2   3     2 7 
CONS INTESA 1 1 2     3 3 

IL FARO 2     3 3 
BIOS   4 0 

PARS 12 

BARBARA FELCI 



 

19 

 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 2     2 1 1   2 3 
CONS INTESA   2 1 1   2 1 

IL FARO 2     2 6 
BIOS   2 2 

PARS 8 

La Commissione prosegue con la valutazione delle offerte tecniche. In particolare 

quanto all’elemento “C1 PROPOSTA METODOLOGICA DI VALUTAZIONE PER LA 

VERIFICA ED IL MONITORAGGIO DEGLI INTERVENTI, INDIVIDUAZIONE DI 

INDICATORI IDONEI AD ACCERTARE L’EFFICACIA, L’INNOVAZIONE ED IL 

MIGLIORAMENTO QUALITATIVO DEI SERVIZI”, i Commissari si esprimono come 

segue: 
EMANUELA STROGO 

          

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 2   1 1 2   1 1 6 
CONS INTESA   2 1 1   2 1 

IL FARO 2   1 1 6 
BIOS   2 1 

      
PARS 6 

SANDRA ASCANI 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 2   1 1 2   1 1 6 
CONS INTESA   2 2     3 2 

IL FARO 2     2 5 
BIOS   3 0 

PARS 9 

BARBARA FELCI 



 

20 

 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 2   1 1 2   1 1 6 
CONS INTESA   2 1 1   2 1 

IL FARO 2     2 5 
BIOS   2 1 

PARS 7 

In merito all’elemento C2 SISTEMA DI MONITORAGGIO E CONTROLLO DELLA 

QUANTITÀ (ORE) E QUALITÀ DELLE PRESTAZIONI: STRUMENTI UTILIZZATI, 

FENOMENI/ELEMENTI MISURATI/REGISTRATI, TEMPI PREVISTI, ciascun Com-

missario si esprime come segue:  
EMANUELA STROGO 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 2   1 1 2   1 1 6 
CONS INTESA   2 1 1   2 1 

IL FARO 2   1 1 6 

    
BIOS   2 1 

PARS 6 

SANDRA ASCANI 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 2   1 1 2   1 1 6 
CONS INTESA   2 2     3 2 

IL FARO 2     2 5 
BIOS   3 0 

PARS 9 

BARBARA FELCI 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 2   1 1 2   1 1 6 
CONS INTESA   2 1 1   2 1 

IL FARO 2     2 5 
BIOS   2 1 



 

21 

 

PARS 7 

Per quanto riguarda il punto D DESCRIZIONE DEL PIANO DI FORMAZIONE ED 

AGGIORNAMENTO PER GLI OPERATORI CHE SI INTENDONO IMPIEGARE NEI 

SERVIZI, vengono espresse le seguenti preferenze: 
EMANUELA STROGO 

 
CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 2   1 1 2   1 1 6 
CONS INTESA   2 1 1   2 1 

IL FARO 2   1 1 6 
BIOS   2 1 

PARS 6 

SANDRA ASCANI 
    

          CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 4   3   5   1 1 13 
CONS INTESA 1 1 2     4 3 

  
IL FARO 2     3 3 

BIOS   4 0 
PARS 12 

         BARBARA FELCI 

          

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 2   1 1 2   1 1 6 
CONS INTESA   2 1 1   2 1 

IL FARO 2   1 1 6 
BIOS   2 1 

      
PARS 6 

I Commissari procedono quindi alla valutazione delle proposte relative al punto E RE-

TE TECNICA/PROFESSIONALE: INTEGRAZIONE OPERATIVA CON IL TERRITO-

RIO, esprimendosi come segue: 
EMANUELA STROGO 

    



 

22 

 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 1 1   4 1 1   4 2 
CONS INTESA   4 1 1   4 2 

IL FARO 4   2   14 
BIOS   4 2 

PARS 12 

SANDRA ASCANI 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 4   4   4   1 1 13 
CONS INTESA   2 2     4 2 

IL FARO 3     4 5 
BIOS   5 0 

PARS 14 

BARBARA FELCI 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 1 1   4 1 1   5 2 
CONS INTESA   4 1 1   5 2 

IL FARO 4     4 12 
BIOS   4 2 

PARS 18 

Infine per l’elemento F RETE TERRITORIALE NELLA COMUNITA’ DI RIFFERI-

MENTO vengono espresse le seguenti preferenze: 
EMANUELA STROGO 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 1 1   4 1 1   4 2 
CONS INTESA   4 1 1   4 2 

IL FARO 4   2   14 

    
BIOS   4 2 

PARS 12 



 

23 

 

SANDRA ASCANI 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 4   4   4   1 1 13 
CONS INTESA   2 2     4 2 

IL FARO 3     4 5 

    
BIOS   5 0 

PARS 14 

BARBARA FELCI 

CONS INTESA IL FARO BIOS PARS TOTALE 

MEDITERRANEA 1 1   4 1 1   5 2 
CONS INTESA   4 1 1   5 2 

IL FARO 4     4 12 
BIOS   4 2 

PARS 18 

LA COMMISSIONE 

procede quindi all’attribuzione dei seguenti punteggi a ciascun partecipante secondo 

quanto prescritto dal §18.4 del Disciplinare di Gara addivenendo ai seguenti risultati: 
CRITERIO A1 

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDITERRANEA 4 6 4 14 47 0,29787234 3 
CONS INTESA 3 1 3 7   0,14893617 1,5 
IL FARO 4 4 4 12   0,255319149 2,6 
BIOS 1 1 1 3   0,063829787 0,6 
PARS 15 16 16 47   1 10 

CRITERIO A2 

 
STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 

COEFF 
MIGLIORE 

COEFFICIENTE 
DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDITERRANEA 4 5 5 14 54 0,259259259 2,6 
CONS INTESA 0 0 0 0   0 0 
IL FARO 8 6 6 20   0,37037037 3,7 



 

24 

 

BIOS 3 2 2 7   0,12962963 1,3 
PARS 18 18 18 54   1 10 

CRITERIO A3 

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDITERRANEA 5 5 0 10 60 0,166666667 0,51 
CONS INTESA 1 1 3 5   0,083333333 0,24 
IL FARO 5 5 5 15   0,25 0,75 
BIOS 1 1 4 6   0,1 0,3 
PARS 20 20 20 60   1 3 

CRITERIO A4 

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDITERRANEA 4 4 4 12 27 0,444444444 0,88 
CONS INTESA 4 4 4 12   0,444444444 0,88 
IL FARO 6 4 5 15   0,555555556 1,12 
BIOS 0 0 0 0   0 0 
PARS 6 12 9 27   1 2 

        CRITERIO B1 

 
STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 

COEFF 
MIGLIORE 

COEFFICIENTE 
DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDITERRANEA 4 10 11 25 28 0,892857143 8,9 
CONS INTESA 1 2 3 6   0,214285714 2,1 
IL FARO 11 8 9 28   1 10 
BIOS 1 0 0 1   0,035714286 0,4 
PARS 11 10 3 24   0,857142857 8,6 

CRITERIO B2 

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDITERRANEA 2 4 2 8 42 0,19047619 0,95 
CONS INTESA 2 4 2 8   0,19047619 0,95 
IL FARO 6 4 6 16   0,380952381 1,9 
BIOS 2 0 2 4   0,095238095 0,5 
PARS 14 12 16 42   1 5 



 

25 

 

CRITERIO B3 

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDITERRANEA 5 4 3 12 36 0,333333333 0,99 
CONS INTESA 1 4 4 9   0,25 0,75 
IL FARO 6 4 5 15   0,416666667 1,26 
BIOS 1 0 0 1   0,027777778 0,09 
PARS 10 11 15 36   1 3 

CRITERIO B4 
   

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDITERRANEA 4 7 3 14 27 0,518518519 1,04 
CONS INTESA 1 3 1 5   0,185185185 0,38 
IL FARO 7 3 6 16   0,592592593 1,18 
BIOS 1 0 2 3   0,111111111 0,22 
PARS 7 12 8 27   1 2 

CRITERIO C1 

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDITERRANEA 6 6 6 18 18 1 5 
CONS INTESA 1 2 6 9   0,5 2,5 
IL FARO 6 5 1 12   0,666666667 3,35 
BIOS 1 0 5 6   0,333333333 1,65 
PARS 6 9 1 16   0,888888889 4,45 

CRITERIO C2 

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDITERRANEA 6 6 6 18 22 0,818181818 4,1 
CONS INTESA 1 2 1 4   0,181818182 0,9 
IL FARO 6 5 5 16   0,727272727 3,65 
BIOS 1 0 1 2   0,090909091 0,45 
PARS 6 9 7 22   1 5 

CRITERIO D 



 

26 

 

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDITERRANEA 6 13 6 25 25 1 5 
CONS INTESA 1 3 1 5   0,2 1 
IL FARO 6 3 6 15   0,6 3 
BIOS 1 0 1 2   0,08 0,4 
PARS 6 12 6 24   0,96 4,8 

CRITERIO E 

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDITERRANEA 2 13 2 17 44 0,386363636 1,95 
CONS INTESA 2 2 2 6   0,136363636 0,7 
IL FARO 14 5 12 31   0,704545455 3,5 
BIOS 2 0 2 4   0,090909091 0,45 
PARS 12 14 18 44   1 5 

CRITERIO F 

STROLOGO ASCANI FELCI TOTALE 
COEFF 

MIGLIORE 
COEFFICIENTE 

DEFINITIVO 

PUNTEGGIO 
QUALITATIVO 

MAX 
MEDITERRANEA 2 13 2 17 44 0,386363636 1,95 
CONS INTESA 2 2 2 6   0,136363636 0,7 
IL FARO 14 5 12 31   0,704545455 3,5 
BIOS 2 0 2 4   0,090909091 0,45 
PARS 12 14 18 44   1 5 

e quindi all’attribuzione del punteggio complessivo a ciascun partecipante nei termini 

contenuti all’allegato 2 del presente verbale. Alle ore 18:30, la Presidente dichiara 

chiusa la fase di valutazione delle offerte tecniche. Dispone che le buste contenenti le 

offerte tecniche del lotto esaminato siano riunite a ciascun plico generale presentato da 

ogni singola ditta candidata e che gli stessi plichi siano conservati in maniera di impe-

dirne l’accesso a terzi. Dispone che tutti i verbali redatti in seduta riservata siano tra-

smessi alla RSP e che la Segretaria provveda a rendere pubblica la data della prossima 

seduta pubblica che sarà dedicata all’apertura della busta C-Offerta Economica relativa 



 

27 

 

a ciascun lotto di gara e quindi all’attribuzione dei relativi punteggi parziali e finali, 

concordatamente fissata dalla Commissione per martedì 18 c.m. a partire dalle ore 

12:00.  La Segretaria dà atto che i predetti plichi saranno conservati nell’armadietto 

della stanza n. 13, sita al IV Piano della Sede della Provincia, in V.le Trento 113-

Fermo, chiuso a chiave e conservata dalla Segretaria Verbalizzante sino alla prossima 

seduta pubblica e che provvederà alla pubblicità della stessa 24 ore prima del termine 

sopra indicato. 

La seduta è tolta alle ore 18:35 
LA PRESIDENTE 

 F.to Emanuela Strologo 

 

Il Segretario Verbalizzante              I COMMISSARI 

F.to Mara Gambini      F.to Sandra Ascani 

F.to Barbara Felci 

 


